2

ПРОЕКТ

Администрация
городского поселения Кильдинстрой
 Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________ г. 			                 пгт. Кильдинстрой			          № _____

Об утверждении Порядка и сроков представления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц
о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной
городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» на 2018 -2022 годы» наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, Администрация городского поселения Кильдинстрой,

п о с т а н о в л я е т:

1.	Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Исакову Т.В.

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области				 С.А. Селиверстов

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Кильдинстрой
от ___________ № _______

Порядок и сроки
представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы»  наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству

1. Общие положения

1.1. Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству (далее – Порядок), определяет условия отбора наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству.
1.2. В настоящем Порядке к заинтересованным лицам относятся представители органов власти, местного самоуправления, бизнеса, общественных объединений, физические лица, заинтересованные в проекте благоустройства и готовые участвовать в его реализации.
1.3. В качестве возможных проектов благоустройства общественных территорий, которые могут быть предложены для обсуждения и благоустройства следующие виды территорий:
- площади;
- набережные;
- улицы;
- пешеходные зоны;
- скверы;
- парки;
- иные территории (объекты).
1.3.	Подготовка предложений о признании общественных территорий муниципального образования городское поселение Кильдинстрой подлежащими благоустройству осуществляется заинтересованными лицами.

2. Формы участия заинтересованных лиц в обсуждении

2.1. Предложения от заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству (далее – Предложение), подаются в администрацию городского поселения Кильдинстрой в письменной форме или в форме электронного документа согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
2.2. Заявитель в предложении вправе указать:
- предложение о благоустройстве общественной территории с указанием местоположения, перечня  предлагаемых работ на общественной территории;
- предложение по размещению на общественной территории видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;
- предложения по организации различных по функциональному назначению зон на общественной территории общего пользования, предлагаемой к благоустройству;
- предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения  территории, освещения и осветительного оборудования;
- проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории.
	- к предложению заявитель вправе приложить эскизный проект благоустройства с указанием перечня работ по благоустройству, перечня объектов благоустройства предлагаемых к размещению, визуальное изображение (фото, видео, рисунки и т.д.).

3. Порядок и сроки внесения гражданами,
организациями предложений

3.1. Администрация городского поселения Кильдинстрой в срок не менее чем за три календарных дня до начала приема Предложений:
- размещает на официальном сайте администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о приеме Предложений от граждан, организаций с указанием срока начала и окончания приема таких Предложений, а также форму подачи Предложения;
- организует размещение на информационных стендах информации о начале приема Предложений от граждан, организаций.
3.2. Срок приема Предложений от граждан, организаций составляет  четырнадцать календарных дней с даты начала приема Предложений.
3.3. Предложения принимаются администрацией городского поселения Кильдинтсрой по адресу: пгт.Кильдинстрой, ул.Советская д.4, в рабочие дни: понедельник – четверг с 9.00 до 17.00, пятница и предпраздничные дни – с 9.00 до 15.00; перерыв с 13.00 до 14.00; е-mail: adm@mokildin.ru/.

1. Порядок рассмотрения предложений граждан, организаций

4.1. Для рассмотрения и оценки Предложений граждан, организаций создается общественная комиссия, состав которой утверждается распоряжением администрации городского поселения Кильдинстрой.
4.2. Предложения граждан, организаций, поступающие в администрацию городского поселения Кильдинстрой, подлежат обязательной регистрации в день поступления таких Предложений и передаче в общественную комиссию в течение трех рабочих дней со дня окончания срока приема Предложений.
4.3. Представленные для рассмотрения и оценки Предложения граждан, организаций, поступившие с нарушением Порядка, срока и формы подачи предложений, по решению общественной комиссии оставляются без рассмотрения.
4.4. Представители заинтересованных лиц, уполномоченные на представление Предложений, вправе участвовать при их рассмотрении в заседаниях общественной комиссии, по письменному заявлению.
4.5. По итогам рассмотрения каждого из поступивших Предложений общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.
4.6. По окончании принятия представленных для рассмотрения и оценки Предложений граждан, организаций общественная комиссия готовит протокол оценки (ранжирования) предложений.
Протокол содержит следующую информацию:
- общее количество поступивших предложений;
- количество и содержание поступивших предложений, оставленных без рассмотрения, по основаниям, указанным в пункте 4.3 настоящего Порядка;
- содержание предложений, рекомендуемых к отклонению;
- содержание предложений, рекомендуемых для принятия.
4.7.	Общественные территории включаются в проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы», на основании представленных для рассмотрения и оценки Предложений заинтересованных лиц, при условии их соответствия установленным требованиям, по результатам заседания общественной комиссии, с учетом даты представления Предложений, количества поступивших Предложений в отношении конкретной территории, с учетом средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, а также дополнительных средств, предусмотренных на софинансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий за счет средств федерального бюджета и бюджета Мурманской области.
4.8.	В первоочередном порядке включаются территории, благоустройство которых будет иметь наибольший эффект с точки зрения создания удобств для граждан.
4.10. Решение общественной комиссии оформляется протоколом в день его принятия и размещается в порядке, установленном положением об общественной комиссии, утвержденным постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой.
4.11. С учетом общественного обсуждения с заинтересованными лицами разрабатывается и утверждается дизайн-проект общественной территории, включенной в муниципальную программу.
В дизайн-проект включается текстовое и визуальное описание проекта благоустройства, в том числе, концепция проекта и перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемый к размещению на соответствующей территории.
[bookmark: _GoBack]

____________________

Приложение №1 к Порядку

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» на 2018-2022 годы»  наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству

	№ п/п
	Адресный ориентир
	Предложение по благоустройству
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина, представителя организации_______________
Адрес__________________________________________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» в соответствии с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись и дата __________________________________________________